
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 24-07-2023 με  αριθμ. 25 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 276 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 24-07-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 15253/20-07-
2023, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 19 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, 
ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ.  

Απόντες 8 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, 
ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας.  

ΘΕΜΑ  ΕΗΔ 3ο: «Έγκριση παράτασης παραχώρησης χρήσης Αίθουσας Τέχνης «Γ. & Ε. 
Βάτη» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1ου Ε.Η.Δ. θέματος προσήλθε η Δημ. Σύμβουλος κα Αλ. 
Λεονταρίτη. 

Το θέμα θεωρείται κατεπείγον, λόγω της αδυναμίας πραγματοποίησης της προγραμματισμένης 
έκθεσης το διάστημα 5-26 Αυγούστου και την αναγκαιότητα λήψης απόφασης για την παράταση της 
τρέχουσας έκθεσης. Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να 
αποφασίσουν σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Ν. 
Φωτεινιάς, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευαγγ. Χαλκιάς, Ι. 
Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Αλ. Αθανασίου, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, 
Δημ. Κοσμάς, Δ. Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη και 
Π. Μώτος, σύνολο είκοσι (20) ψήφοι.  

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθ. πρωτ. 
15362/24-07-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & Τουρισμού, το οποίο έχει ως 
εξής: «ΘΕΜΑ: Έγκριση παράτασης παραχώρησης χρήσης Αίθουσας Τέχνης «Γ. & Ε. Βάτη». 

Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, Έχοντας υπόψη: 
1. την με αριθμ.πρωτ.15349/24-07-2023 επιστολή του κ. Γεωργίου Αλτουβά: 
«Εξαιτίας της απρόσμενης δυσάρεστης κατάστασης της υγείας του Μιχάλη Μακρουλάκη η προγραμματισμένη 
έκθεση «Μιχάλης Μακρουλάκης Μάνος Ελευθερίου» που θα γινόταν 5-26 Αυγούστου στην αίθουσα Τέχνης Γ & 
Ε Βάτη δεν γίνεται να πραγματοποιηθεί. Ελπίζω στην αποκατάσταση της υγείας του αγαπητού φίλου Μιχάλη 
και επιφυλάσσομαι για το μέλλον. Για να μην μείνει κλειστή η αίθουσα προτείνω να παραταθεί η τρέχουσα 

ΑΔΑ: 9Η7ΡΩΗΟ-ΨΛΖ



Σελ.- 2 – της 276/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
έκθεση «Σύγχρονες Προσωπικές Αφηγήσεις» που περιλαμβάνει και έργα του συριανού εικαστικού Πέτρου 
Καραβέβα.» 
2. τη με αριθμ.143/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί "Έγκρισης παραχώρησης χώρων για την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων στο πλαίσιο του προγράμματος «ΣΥΡΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 2023»", μεταξύ αυτών 
και της Αίθουσας Τέχνης «Γ. & Ε. Βάτη»  
 14/07 – 31/07/2023 ΟΜΑΔΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ (ΓΩΓΩ ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΥ – ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΡΑΒΕΒΑΣ – 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ – ΣΑΝΤΡΑ ΜΠΕΝΑΚΗ – ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ – ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΑΚΟΥΝΤΗΣ – επιμ. 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ – CONTEMPORARY ATHENS GALLERY) 
 02/08 – 26/08/2023 ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΑΚΡΟΥΛΑΚΗΣ (επιμ. ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ) 
3. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν.3852/2010 και Ν.4555/2018, όπως ισχύουν, 
εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της παράτασης της παραχώρησης χρήσης της Αίθουσας 
Τέχνης «Γ. & Ε. Βάτη» έως και τις 26/08/2023 για την έκθεση με τίτλο  «Σύγχρονες Προσωπικές Αφηγήσεις»  
(Ομαδική Έκθεση των καλλιτεχνών ΓΩΓΩ ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΥ – ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΡΑΒΕΒΑΣ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ 
– ΣΑΝΤΡΑ ΜΠΕΝΑΚΗ – ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ – ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΑΚΟΥΝΤΗΣ – επιμ. ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ – 
CONTEMPORARY ATHENS GALLERY).» 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
3. -  Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την παράταση της παραχώρησης χρήσης 
της Αίθουσας Τέχνης «Γ. & Ε. Βάτη» έως και τις 26/08/2023 για την έκθεση με τίτλο  «Σύγχρονες 
Προσωπικές Αφηγήσεις»  (Ομαδική Έκθεση των καλλιτεχνών ΓΩΓΩ ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΥ – ΠΕΤΡΟΣ 
ΚΑΡΑΒΕΒΑΣ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ – ΣΑΝΤΡΑ ΜΠΕΝΑΚΗ – ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ – 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΑΚΟΥΝΤΗΣ – επιμ. ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ – CONTEMPORARY ATHENS GALLERY).  

4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65, 
67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 ε) του 
Ν.5013/2023, 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την παράταση της παραχώρησης χρήσης της Αίθουσας Τέχνης «Γ. & Ε. Βάτη» έως και 
τις 26/08/2023 για την έκθεση με τίτλο  «Σύγχρονες Προσωπικές Αφηγήσεις»  (Ομαδική Έκθεση 
των καλλιτεχνών ΓΩΓΩ ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΥ – ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΡΑΒΕΒΑΣ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ – 
ΣΑΝΤΡΑ ΜΠΕΝΑΚΗ – ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ – ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΑΚΟΥΝΤΗΣ – επιμ. ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ 
– CONTEMPORARY ATHENS GALLERY).  

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΑΛΙΚΗ (ΚΛΕΟΝΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

ΑΔΑ: 9Η7ΡΩΗΟ-ΨΛΖ



Σελ.- 3 – της 276/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 9Η7ΡΩΗΟ-ΨΛΖ


		2023-07-25T11:45:30+0300
	Athens




